



# Хрещатик

газета київської міської ради

## НОВИНИ

### Київ рефінансував облігації серії «В» на 1,125 млрд грн

Київ погасив внутрішні облігації серії «В» на суму 1,125 млрд грн, повідомив агентству «Інтерфакс-Україна» перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Ігор Ніконов.

Він підкреслив, що Київ вкладався в передбачені умовами випуску терміни для погашення цінних паперів — з 6 до 9 жовтня 2014 року. В цілому столиця у четвертому кварталі має погасити облігації на загальну суму 2,625 млрд грн. Київська міська рада в травні 2012 року випустила трирічні муніципальні облігації на суму 3,5 млрд грн з річною процентною ставкою 15,25 %.

Раніше планувалося, що вказані цінні папери будуть або рефінансовані за рахунок емісії трирічних облігацій серії «Н» на суму 2,625 млрд грн (терміном обігу до трьох років та під купонну ставку не більше 15,2 % річних) або шляхом продовження терміну їх обігу на 360 днів.

### Будівельна компанія поверне громаді міста земельну ділянку в центрі столиці

За позовом прокуратури міста Києва столична будівельна компанія зобов'язана повернути у комунальну власність земельну ділянку вартістю понад 2 млн гривень на вул. Володимирській.

Як повідомили «Хрещатику» в прес-службі столичної прокуратури, у 2004 році ділянку площею 0,14 га було надано в оренду столичному товариству для будівництва підземного пішохідного переходу з приміщеннями торговельно-виставкового комплексу.

Однак, як встановила прокурорська перевірка, жодних будівельних робіт на цій території не проводилось. Крім того, підприємство з 2009 року припинило сплачувати орендну плату.

Господарський суд м. Києва визнав правомірними вимоги прокуратури та зобов'язав підприємство повернути ділянку з незаконного користування.

Наразі постановою Київського апеляційного господарського суду зазначене рішення суду залишено без змін.

## Працювати мізками, а не кулаками

■ Жінки-депутати Київради закликали колег-чоловіків до праці без бійок, а для «випускання пари» їм запропонували змагання з армреслінгу в кулуарах



Київрада у черговий раз працювала в непростих умовах — на фоні мітингів та сутичок.

Київрада напередодні працювала в непростих умовах на фоні мітингів та сутичок. Перед будівлею ЦВК з ранку зібрались декілька груп протестувальників, невдоволених незаконними забудовами, земельним «дерибаном», антисанітарією стихійних ринків, відсутністю гарячої води у столиці, а також чиновниками-корупціонерами. Найбільш рішуче налаштованих активістів заслухали на сесії, надавши їм слово. Самі ж депутати теж не втримались від чергового блокування трибуни та штовханини. Миротворцями виступили жінки-депутати, які попросили колег-чоловіків працювати у цивілізованих умовах. Представниці прекрасної статі створили нове об'єднання у Київradі, яке займатиметься питаннями відстоювання гендерної рівності, захистом прав жінок та дітей. А для того, аби чоловіки-депутати мали змогу «випускати пару» під час дискусій на засіданнях, для них у кулуарах встановили стіл для змагань з армреслінгу.

Андрій ДРОЗДЕНКО, Марина ТИМЧЕНКО | «Хрещатик»

КИЇВСЬКИЙ міський голова Віталій Кличко на початку засідання запропонував внести до порядку денного декілька питань, що є невідкладними. Зокрема йшлося про зміни у структурі управління ЖКГ, питання водопостачання та розвитку міської інфраструктури, надання допомоги учасникам АТО та їхнім сім'ям, та деякі міські цілові програми. Пропозиції були підтримані, хоча лунали скарги, що відповідні матеріали не роздали завчасно для вивчення. Депутат від «Радикальної партії» Ігор Мосійчук почав вимагати «з голо-

су» включити до порядку денного питання про надання пільг по сплаті комунальних послуг киянам-учасникам АТО та їх сім'ям, а також розглянути пункт щодо відповідності займаній посаді голови постійної комісії Київради з питань торгівлі Анатолія Карпенка через «систематичне порушення правил торгівлі в столиці і масові факти корупції в цій сфері». У відповідь секретар Київради Олексій Резніков зауважив, що ці питання не пройшли розгляд комісії, як передбачено регламентом. «Радикали» наполягали і навіть за-

блокували трибуну, через що була оголошена перерва та скликана погоджувальна рада керівників фракцій. Напевно, виникнення подібної ситуації очікували й цього разу, тому в кулуарах Київради поставили імпровізаційний стіл для армреслінгу, аби невдоволені депутати так «випускали пару», тож дехто ним учора скористався.

Після перерви обговорення продовжилось. Декілька скандальних земельних питань зразу було знято з порядку денного. Віталій Кличко доручив також інформувати

громадськість з питань підтримки учасників АТО, тому що депутати нарікали на незадовільну роботу відповідного структурного підрозділу КМДА.

Київрада вислухала і декількох протестувальників. Так, приватні паркувальники, автовласники звинуватили керівництво КП «Київ-транспарксервіс» у корупції та вимагали його звільнення. Київський міський голова запевнив, що питання облаштування парковок будуть вирішуватися належним чином. Також слово надали представнику агрокомбінату «Пуща-Водиця», який скаржився на проблеми працівників та вимагав розслідування незаконної забудови 350 га земель підприємства «сім'єю Януковича». А представник ініціативної групи «Троещина» висловив депутатам незадоволення відсутністю гарячої води та вимагав повернути «Київенерго» у комунальну власність, аби кияни мали на підприємство вплив. Мер запевнив, що протягом двох днів гаряча вода з'явиться у будинках всіх киян, в тому числі і на Троещині.

Після цього Олексій Резніков оголосив про створення нового міжфракційного депутатського об'єднання «Жінки Київради». Голова об'єднання Рена Назарова розповіла, що основними напрямками його діяльності буде відстоювання гендерної рівності, захист прав жінок та дітей. Співголова об'єднання Наталія Шульга констатувала, що у сесійній залі «занадто багато насильства», тому попросила колег-чоловіків «працювати мізками, а не кулаками». Депутати перейшли до виголошення своїх запитів. Після цього Київрада вислухала інформацію заступника голови КМДА Петра Пантелєєва про вирішення питання гарячого водопостачання в столиці. Про громадський порядок у місті доповідав представник столичної міліції, який при цьому отримав багато скарг та нарікань від депутатів на роботу правоохоронних органів. Після обіду столичні обранці ухвалили рішення щодо допомоги учасникам АТО та їхнім сім'ям, включаючи пункт щодо надання комунальних пільг, що діятиме до кінця року. Київрада також посилила контроль за якістю надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та відкоригувала бюджет міста і програму соціально-економічного розвитку ■



## У пошуках інвестицій

### ■ Мер Києва Віталій Кличко зустрівся з помічником Держсекретаря США

Мер Києва Віталій Кличко провів зустріч з помічником держсекретаря США Вікторією Нуланд, під час якої сторони обговорили політичну ситуацію в Україні, а також питання забезпечення безпеки киян та залучення інвестицій до столиці нашої держави. Американська сторона високо відзначила розвиток міста та має бажання допомогти киянам зробити його ще більш привабливим.

Кирило ФОМІНОВ | «Хрещатик»



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

У столичній міськдержадміністрації мер Києва Віталій Кличко провів зустріч з помічником держсекретаря США Вікторією Нуланд

**МЕР КИЄВА** Віталій Кличко провів зустріч з помічником держсекретаря США Вікторією Нуланд, під час якої сторони обговорили можливість співпраці. Зокрема мова йшла про залучення до нашого міста американських інвестицій, реформування системи охорони правопорядку, модернізації системи енергозбереження. «Ми обговорили ситуацію в Україні, а також низку питань, які стосуються інвестицій, економічного розвитку та безпеки Києва. Щодо кожного з цих питань є порозуміння та підтримка американської сторони. Зокрема йшлося про допомогу, яку можуть надати США в за-

лученні приватних інвесторів», — зазначив Віталій Кличко. Щоправда, під час зустрічі не обговорювали конкретні проекти, а тільки позначили пріоритетні напрями роботи Києва та США у майбутньому.

Американська сторона пообіцяла виділити спеціалістів та необхідне обладнання для підвищення ефективності роботи столичних правоохоронців. Мова йде не про зброю та спецзасоби, а тільки про допоміжну апаратуру. На сьогодні питання безпеки стоїть дуже гостро не тільки в Україні загалом, а й у Києві зокрема. Західні партнери чудово це розуміють

і готові сприяти розвитку мережі національної безпеки та правопорядку. Також під час зустрічі йшлося про залучення американських інвестицій у нашу країну. Віталій Кличко при цьому зазначив, що американська сторона має бажання залучати інвестиції у наше місто і плани, як це зробити. «Я думаю вже до нового року ви зможете побачити реальні напрями інвестування. Це новітні технології, які добре зарекомендували себе. Зокрема мова йде про використання біогазу. Це дуже ефективно», — наголосив очільник укра-

їнської столиці. Адже один контейнер, що працює на біогазі, може забезпечити теплом та теплоенергією 10 тис. людей. Таких агрегатів вже встановлено три, і коштують вони приблизно 2 млн доларів кожен. Раніше посол США в Україні Джеффри Пайетт зазначив, що підтримка державою проектів з вироблення альтернативних джерел енергії робить їх привабливими для інвесторів з усього світу. Окрім того, це особливо важливо для Києва зараз, в умовах жорсткої економії природного газу. Нагадаймо, що таке обладнання вже

працює на полігоні твердих побутових відходів (ТПВ) № 5 в селі Підгірці Обухівського району Київської області.

Помічник держсекретаря США Вікторія Нуланд високо оцінила побачене в Києві: «Місто виглядає фантастично: воно чисте, красиве — справжня сучасна європейська столиця. Я можу привітати мера та жителів за роботу щодо досягнення такого результату».

Віталій Кличко запевнив пані Нуланд, що влада буде намагатися робити місто кращим і надалі ■

## Комунальні питання під контролем влади

### ■ Свої скарги та пропозиції кияни висловлювали під час «прямої лінії» за участю представника Департаменту житлово-комунальної інфраструктури

Щовівторка Контактний центр влаштовує «Прямий зв'язок з київською владою». Цього разу на дзвінки містян відповідав заступник директора Департаменту житлово-комунальної інфраструктури Станіслав Москалевський. Міський посадовець у телефонному режимі відповів на 10 телефонних дзвінків-скарг та опрацював 5 інтернет-звернень.

Лесьа КЕСАРЧУК | спеціально для «Хрещатика»

**ЯК ТІЛЬКИ** на годиннику стрілки вказали 12.00 — кияни відразу почали звертатися зі своїми проблемами до заступника директора Департаменту ЖКІ. Особливо наполегливо прохали Станіслава Москалевського розібратися із новоствореною диспетчерською службою, яка відтепер є посередником між містянами та ЖЕКом. Одна із киянок скаржилась, що ця структура абсолютно нічого не вирішує, навіть відмовляється надати номера телефонів відповідних служб, що відповідають за якість гарячого водопостачання, аварійних служб. Зокрема киянка з Подільського району Анна Валентинівна дуже стурбована тим, що не може напряму вирішувати пробле-

ми комуналки із ЖЕКом. «Коли почався проект створення єдиної диспетчерської, у нас клопотів стало вдвічі більше, — бідкається киянка. — Коли туди телефонуєш — це театр абсурду. Я і мої знайомі дуже незадоволені її роботою. Для прикладу, заявки вони не приймають. Коли наполягаєш — лише тоді реагують. А нам залишається лише чекати, коли скаргу розглянуть. Так траплялося, що диспетчерська не передавала заявку в ЖЕК. І це не тільки я одна скаржусь на її роботу. Всі мої знайомі також стикалися з такою проблемою. Після того, як ввели єдину диспетчерську в ліфтах, відключили зв'язок із диспетчером. На аварійну вчасно не передають. А



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

На дзвінки киян під час «прямої лінії» в Контактному центрі відповідав заступник директора Департаменту житлово-комунальної інфраструктури Станіслав Москалевський

скарги стосовно ремонту сантехніки взагалі не приймають і відправляють писати письмове звернення до ЖЕКу. Як це так? Ми проси-

мо всі ці питання вирішити. У свою чергу, Станіслав Москалевський пообіцяв розібратися з цими скаргами. Також під час телефон-

ної лінії мешканці міста прохали вирішити проблему із буюетами, цікавилися, чи зроблять ремонт у під'їздах будинків. Москалевський сказав, що оскільки в тарифи закладені ці послуги, то зобов'язують ЖЕКІ їх виконувати і повідомляти про дати проведення робіт.

Також киянин Руслан Охріменко попросив вирішити проблему із ліфтами у будинку по вулиці Заболотного, 26. Адже там жодний з них не працює, а старенькі люди не можуть вийти на вулицю. Звісно, що торкнулися кияни і питання опалювального сезону, і низької температури в батареях. Як повідомив пан Москалевський, на сьогодні акти готовності отримали 90 відсотків житлово-експлуатаційних організацій. Він зауважив, що під жорстким контролем керівництва КМДА всі відповідальні структурні підрозділи та комунальні служби докладають максимум зусиль, аби кияни зустріли зиму у теплих оселях і з гарячим водопостачанням.

Нагадаємо, що 14 жовтня о 12.00 участь у «прямій лінії» візьме голова Оболонської райдержадміністрації Олександр Цибульшак ■



# ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №98 (1368) | п'ятниця | 10 жовтня 2014 р.

## КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

### Про організаційно-правові заходи щодо вдосконалення внутрішнього фінансового контролю та аудиту

Рішення Київської міської ради № 151/151 від 18 вересня 2014 року

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Цивільного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про столицю України — місто-герой Київ», з метою забезпечення раціонального використання, запобігання необґрунтованим витратам та припинення витоків бюджетних коштів, впровадження дієвих заходів щодо запобігання корупції Київська міська рада

#### ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 15.03.2012 № 198/7535 «Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» (із змінами та доповненнями) такі зміни:

1.1. Підпункт 1.4 пункту 1 виключити.

1.2. Пункт 2 доповнити новим підпунктом 2.19 такого змісту:

«2.19. Головне управління внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)».

1.3. Додаток 1 до зазначеного рішення доповнити новим пунктом 18 такого змісту:

«18. Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту.».

У зв'язку з цим далі нумерація пунктів здійснюється за порядком.

2. Внести до пункту 3 рішення Київської міської ради від 20.06.2002 року № 28/28 «Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його структури і загальної чисельності» (із змінами і доповненнями) такі зміни:

— цифри «1831» замінити цифрами «1862».

3. Затвердити Положення про Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) згідно з додатком.

4. Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) передати Департаменту внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) майнові права та обов'язки, необхідні для забезпечення його належного функціонування.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання цього рішення.

6. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку і постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та боротьби з корупцією.

**Київський міський голова  
В. Кличко**

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
Рішення Київської міської ради  
18 вересня 2014 року № 151/151

### ПОЛОЖЕННЯ про Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

#### 1. Загальні положення

1.1. Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) є структурним підрозділом виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі — Департамент), підзвітним та підконтрольним Київському міському голові та Київській міській раді.

1.2. Департамент є юридичною особою, має самостійний баланс, бланк, штампи, рахунки в органах Державного казначейства України, печатку із зображенням Державного Герба України і своїм найменуванням.

1.3. Місцезнаходження (юридична адреса) Департаменту: 01044, м. Київ, вулиця Хрещатик, 36.

1.4. Департамент у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами Президента України і постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, міжнародними договорами України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами.

1.5. Департамент очолює директор, що призначається та звільняється Київським міським головою. У разі відсутності директора Департаменту його обов'язки тимчасово виконує заступник директора Департаменту.

На посаду директора Департаменту призначається особа, яка має вищу економічну або

юридичну освіту за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра або спеціаліста та стаж роботи на керівних посадах на державній службі за фахом не менш ніж п'ять років.

Працівники Департаменту повинні мати економічну або юридичну вищу освіту за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра або спеціаліста.

Директор Департаменту підпорядковується Київському міському голові.

1.6. Розподіл обов'язків між працівниками Департаменту здійснює директор Департаменту.

1.7. Кожних три місяці Департамент звітує перед Київським міським головою та постійною комісією Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку. За результатами контрольних заходів Департамент надає Київському міському голові висновки і пропозиції та на його вимогу готує інформацію про виконання плану діяльності Департаменту.

1.8. Департамент діє в інтересах територіальної громади міста в особі Київської міської ради, є органом оперативного контролю та не підміняє контрольних функцій будь-яких державних органів.

Проведення контролю державними органами не виключає проведення внутрішнього фінансового контролю та аудиту Департаментом.

1.9. Проведення контрольних заходів у разі необхідності може передбачати проведення перевірки отриманої інформації на суттєвість та оцінку ризиків за операціями, що допомагає визначитись із рівнем пріоритету та стратегією перевірки.

1.10. Втручання третіх осіб у діяльність Департаменту не допускається.

1.11. Департаменту підпорядковується комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВЕКСПЕРТИЗА».

#### 2. Основні завдання

2.1. Основним завданням Департаменту є надання незалежних висновків та рекомендацій за результатами здійснення контролю за ефективністю діяльності та дотриманням законодавства структурними підрозділами Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), підприємствами, установами та організаціями комунальної форми власності територіальної громади міста Києва та районів міста Києва, іншими суб'єктами в частині використання ними відповідних комунальних ресурсів (майна, коштів та іншої комунальної власності) (далі — підконтрольні суб'єкти), спрямованих на забезпечення ефективного і результативного управління комунальними ресурсами.

Внутрішній аудит як система контролю за діяльністю підконтрольних суб'єктів створюється з метою ефективної оцінки та вдосконалення системи внутрішнього контролю та управління ризиками.

Для виконання покладених завдань за результатами контрольних заходів Департамент надає Київському міському голові або Київській міській раді об'єктивні і незалежні висновки та рекомендації щодо:

оцінки управління комунальними ресурсами;

правильності ведення бухгалтерського обліку та достовірності фінансової і бюджетної звітності;

досягнення економії комунальних ресурсів, їх цільового використання, ефективності і результативності в діяльності підконтрольних суб'єктів шляхом прийняття обґрунтованих управлінських рішень;

проведення аналізу та оцінки стану фінансової і господарської діяльності підконтрольних суб'єктів;

запобігання порушенням законодавства, фактам незаконного, неефективного та нерезультативного використання комунальних ресурсів; забезпечення інтересів територіальної громади міста Києва у процесі управління об'єктами комунальної форми власності міста; обґрунтованості планування надходжень і витрат бюджету;

функціонування систем внутрішнього контролю та аудиту та їх удосконалення; удосконалення системи управління; запобігання виникненню помилок чи інших недоліків у діяльності підконтрольних суб'єктів.

#### 3. Функції

3.1. Департамент проводить оцінку: ефективності функціонування системи внутрішнього контролю та аудиту;

ступеня виконання і досягнення цілей, визначених у стратегічних та річних планах; ефективності планування і виконання цільових програм та результатів їх виконання; якості надання адміністративних послуг; стану збереження активів та інформації; стану управління комунальним майном та ресурсами;

правильності ведення бухгалтерського обліку та достовірності фінансової і бюджетної звітності; ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань підконтрольних суб'єктів.

3.2. Проводить за дорученням Київського міського голови аналіз проектів розпорядчих актів та інших документів, пов'язаних з використанням комунальних ресурсів, для забезпечення їх цільового та ефективного використання.

3.3. Планує, організовує та проводить внутрішні контроли та внутрішні аудити (далі — контрольні заходи) підконтрольних суб'єктів, документує їх результати, готує звіти, висновки та

рекомендації, а також проводить моніторинг врахування рекомендацій.

3.4. Здійснює моніторинг проведення закупок.

3.5. Взаємодіє з іншими структурними підрозділами Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), правоохоронними та іншими контролюючими державними органами, підприємствами, їх об'єднаннями, установами та організаціями з питань проведення контрольних заходів.

3.6. Подає Київському міському голові або Київській міській раді звіти і рекомендації для прийняття ним/ними відповідних управлінських рішень.

3.7. Звітує про результати діяльності відповідно до вимог цього Положення та нормативних актів у сфері внутрішнього аудиту.

3.8. Виконує інші функції відповідно до його компетенції.

3.9. Покладення на Департамент завдань, що не належать або виходять за межі його компетенції відповідно до цього Положення, не допускається.

Департамент інформує Київського міського голову про покладення на Департамент обов'язків, що виходять за межі його компетенції, а також про випадки протидії діяльності Департаменту.

#### 4. Порядок проведення контрольних заходів

4.1. Проведення планових контрольних заходів здійснюється Департаментом на підставі затвердженого Київським міським головою плану діяльності Департаменту на поточний рік або його окремого доручення.

4.2. Контрольні заходи проводяться у формі планових та позапланових ревізій, перевірок, оцінок, інспектувань, розслідувань, аналізу, вивчення, моніторингу тощо.

4.3. В залежності від мети контрольні заходи можуть бути:

превентивні (запобіжні), які здійснюються на стадії проектування програм, планів; поточні, які здійснюються у процесі виконання програм, планів; результативні, які здійснюються за результатами діяльності за звітний період; тематичні, які здійснюються за конкретними проблемами або напрямками.

4.4. Попереднє ознайомлення та вивчення діяльності підконтрольних суб'єктів у процесі виконання службових обов'язків працівниками Департаменту не вважаються контрольними заходами і здійснюються на загальних засадах.

4.5. Директор Департаменту для своєчасного реагування на проблеми, що виникають під час виконання покладених законодавством на Департамент функцій, може приймати рішення про проведення позапланового контрольного заходу, що оформлюється відповідним розпорядчим актом, зокрема дорученням Директора Департаменту на проведення контрольного заходу.

4.6. Результати контрольного заходу оформлюються довідкою, актом або іншим узагальнюючим документом.

#### 5. Права

5.1. Повний та безперешкодний доступ до приміщень, документів, інформації та баз даних, які стосуються проведення контрольного заходу, включаючи інформацію з обмеженим доступом, що надається в установленому законодавством порядку.

5.2. Отримувати пояснення, проводити анкетування, опитування та інтерв'ювання працівників підконтрольних суб'єктів, готувати запити до юридичних осіб з метою отримання необхідної інформації для проведення контрольного заходу.

5.3. Вимагати від підконтрольних суб'єктів проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, перевірки на-

явних коштів і розрахунків, та у разі потреби вимагати опечатування каси і касових приміщень, складів, комор, сховищ, архівів, електронних накопичувачів інформації.

5.4. Проводити чи вимагати від підконтрольних суб'єктів проведення контрольних обмірів обсягів виконаних робіт чи контрольного запуску сировини у виробництво.

5.5. Отримувати всю інформацію та документацію щодо правових підстав, фінансово-економічних обґрунтувань, підготовки і ухвалення нормативно-правових, адміністративних, розпорядчих, інших актів і відомчих документів, що регулюють організаційно-розпорядчу та фінансово-господарську діяльність підконтрольних суб'єктів, нормативно-правові, організаційно-розпорядчі акти і відомчі документи (постанови, розпорядження, рішення, накази, положення, інструкції, порядки, стандарти, інструктивні листи тощо).

5.6. Отримувати від посадових осіб підконтрольних суб'єктів первинні бухгалтерські, фінансові документи, необхідні довідки, інформацію, статистичні відомості, бухгалтерсько-фінансові звіти, іншу документацію та письмо-

ві пояснення і заяви з питань, що виникають під час проведення контрольного заходу.

5.7. Робити копії або виписки з усіх без винятку документів, електронних файлів, які стосуються предмета контрольного заходу.

5.8. Одержувати у встановленому порядку від третіх осіб довідки, копії документів та пояснення, пов'язані з операціями, що перевіряються.

5.9. Рекомендувати підконтрольним суб'єктам невідкладне усунення виявлених порушень, якщо обставини потребують негайного реагування.

5.10. Залучати експертів, в тому числі на договірних засадах, для забезпечення проведення контрольного заходу.

5.11. Для виконання покладених завдань залучати фахівців структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за погодженням з їх керівниками.

5.12. Визначати необхідні цілі, обсяги, методи і ресурси для проведення контрольних заходів.

5.13. Департамент має право відмовитись від

надання консультаційної допомоги структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), якщо відповідне питання належить до сфери спеціального законодавства, яким безпосередньо в своїй діяльності керується структурний підрозділ, та відноситься до сфери тих знань, які є виключною компетенцією працівників такого підрозділу і обов'язковою кваліфікаційною умовою при їх прийнятті на роботу.

5.14. Брати участь у засіданнях керівництва підконтрольних суб'єктів під час обговорення питань, які прямо або опосередковано стосуються стану бухгалтерського обліку, внутрішнього контролю й аудиту, зовнішнього аудиту, змін у структурі або розвитку підконтрольних суб'єктів.

#### 6. Обов'язки

6.1. Дотримуватися вимог нормативно-правових актів у сфері внутрішнього фінансового контролю та аудиту.

6.2. Не розголошувати інформацію, яка стала відомою під час виконання покладених на Департамент завдань, крім випадків, передбачених законодавством.

6.3. Інформувати Київського міського голову

про обґрунтовані ознаки шахрайства, корупційних діянь або нецільового використання комунальних ресурсів, марнотратства, зловживання службовим становищем та інших порушень фінансово-бюджетної дисципліни, які призвели до втрат чи збитків, з наданням рекомендацій щодо вжиття необхідних заходів.

6.4. Уникати та не допускати виникнення конфлікту інтересів відповідно до закону.

#### 7. Відповідальність

7.1. Відповідальність за виконання Департаментом функцій, покладених цим Положенням, несе директор Департаменту.

7.2. Ступінь відповідальності інших працівників Департаменту визначається законодавством України та посадовими інструкціями працівників Департаменту.

7.3. Департамент та його керівництво не мають владних повноважень стосовно підконтрольних суб'єктів та не несуть відповідальності за операції, що перевіряються та контролюються.

**Заступник міського голови — секретар Київради О. Резніков**

# ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ

## Про зміни в складі окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року

Постанова № 1525 від 7 жовтня 2014 року

Розглянувши подання суб'єктів внесення кандидатур до складу окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року про заміну членів окружних виборчих комісій, відповідно до пункту 1 частини другої статті 13, частин першої — третьої, п'ятої — сьомої статті 26, частин п'ятої — сьомої, десятої, одинадцятої статті 27, пунктів 2, 6 частини третьої, частин четвертої, сьомої, дев'ятої, десятої статті 37, частини другої статті 107 Закону України «Про вибори народних депутатів України», керуючись статтями 11 – 13, пунктом 17 статті 19 Закону України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія

### ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Внести зміни до складу окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, утворених відповідно до постанови Центральної виборчої комісії від 5 вересня 2014 року № 858 «Про утворення окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року», згідно з додатками 1-12.

2. Окружним виборчим комісіям з виборів народних депутатів України, до складу яких вносяться зміни, поінформувати громадян про

такі зміни у визначений цими комісіями спосіб.

3. Цю постанову разом з відповідним додатком надіслати відповідним регіональним друкованим засобам масової інформації для опублікування у семиденний строк від дня її прийняття, а також окружним виборчим комісіям з виборів народних депутатів України.

4. Цю постанову оприлюднити на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

**Голова Центральної виборчої комісії  
М. ОХЕНДОВСЬКИЙ**

**Додаток 12  
до постанови Центральної виборчої комісії  
від 7 жовтня 2014 року № 1525**

### ЗМІНИ

## в складі окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року

**Окружна виборча комісія з виборів народних депутатів України одномандатного виборчого округу № 222**

Припинити достроково повноваження члена комісії:

Гаєнко Дмитро Євгенович, 1967 року народження — секретар комісії, від Політичної партії «Зелені» (у зв'язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб'єктом, за по-

данням якого кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).

Включити до складу комісії та призначити секретарем цієї комісії:

Олешко Валентин Валентинович, 1988 року народження — від Політичної партії «Зелені».

**Секретар Центральної виборчої комісії  
Т. ЛУКАШ**

## Про виконання судових рішень

Постанова № 1564 від 8 жовтня 2014 року м. Київ

Постановою Вищого адміністративного суду України від 3 жовтня 2014 року в справі № 875/83/14 (А/800/57/14) колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Донця О. Є., суддів Логвиненка А. О. та Мороза В. Ф., зокрема, скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 27 вересня 2014 року № 1246 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Лещенка Р. В., Вінничука В. В., Торкасенка О. С., Артеменка М. М., Булатецького М. І., Нетовкіної Н. В., Геїчука В. М.» у частині відмови Лещенку Роману Валерійовичу в реєстрації кандидатом у народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі № 90 та зобов'язано Комісію вдруге розглянути подані Лещенком Р. В. 22 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 90 в порядку самовисування на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, та прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону України «Про вибори народних депутатів України» (далі — Закон).

Постановою Вищого адміністративного суду України від 3 жовтня 2014 року в справі № А/800/60/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Олендеря І. Я., суддів Бутенка В. І. та Лиски Т. О., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1325 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Василенка Б. Ю., Камінського В. І., Ващаєва С. В., Вдовиченка О. В., Ходякевича І. Ф., Коваленко А. М., Харченка О. В.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Коваленко Анни Миколаївни в одномандатному виборчому окрузі № 206.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 5 жовтня 2014 року в справі № А/800/82/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Мороз Л. Л., суддів Горбатюка С. А. та Шведа Е. Ю., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 27 вересня 2014 року № 1247 «Про від-

мову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Опришка О. М., Пєскова В. Г., Чумака А. С., Дичика О. О., Видренка В. М.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Видренка Віктора Миколайовича в одномандатному виборчому окрузі № 223 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та зобов'язано Комісію зареєструвати кандидатом у народні депутати України Видренка В. М. у зазначеному окрузі.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 1 жовтня 2014 року в справі № 875/96/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Степанюка А. Г., суддів Кузьменка В. В., Шурка О. І. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1281 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Жука В. В., Єнтіна В. О., Ісакова О. М., Ісакова С. М., Нікори В. С.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Нікори Веніаміна Сергійовича в одномандатному виборчому окрузі № 128 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Нікорою В. С. документи щодо реєстрації кандидатом у народні депутати України у зазначеному окрузі.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 4 жовтня 2014 року в справі № 875/96/14, винесеною колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Єрьоміна А. В., суддів Кравцова О. В. та Цуркана М. І.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 1 жовтня 2014 року в справі № 875/107/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Лічвецького І. О., суддів Мельничука В. П. та Мацедонської В. Е. визнано протиправною та скасовано постанову Комісії від 28 вересня 2014 року № 1284 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Духанова Г. Ю., Костючка С. С., Луцюка П. С., Кирилюка В. В., Алексеїчука А. А., Карабут С. А., Українчук Л. І., Луцюка Ю. П.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Луцюка Юрія Петровича в одномандатному виборчому окрузі № 188 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Луцюком Ю. П. 23 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі та прийняти рішення відповідно до чинного законодавства.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 4 жовтня 2014 року в справі № 875/107/14, винесеної колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Тракало В. В., суддів Іваненко Я. Л. та Мойсіюка М. І.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 4 жовтня 2014 року в справі № 875/113/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Шведа Е. Ю., суддів Горбатюка С. А. та Мороз Л. Л., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1281 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Жука В. В., Єнтіна В. О., Ісакова О. М., Ісакова С. М., Нікори В. С.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Ісакова Сергія Михайловича в одномандатному виборчому окрузі № 129, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Ісаковим С. М. 23 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України і прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року в справі № 875/123/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Земляної Г. В., суддів Межевича М. В. та Сорочко Є. О. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1275 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Бабенка В. М., Костюченка Р. А., Швеця А. В., Задорожно-го С. А., Мазепи С. В., Пашкевича С. П., Атаманюка Б. М., Зубіка В. Ю., Лупашка О. В., Рябошлика О. В., Дикун А. Є.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Дикун Андрія Євгеновича в одномандатному виборчому окрузі № 200 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та зобов'язано Комісію негайно після набрання законної сили рішення суду зареєструвати кандидатом у народні депутати України Дикун А. Є. у зазначеному окрузі.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/123/14, винесеною колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Веденяпіна О. А., суддів Усенко Є. А. та Юрченко В. П.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року в справі № 875/108/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Шостака О. О., суддів Мамчура Я. С. та Желтобрюха І. Л. скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 25 вересня 2014 року № 1156 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Шаповалова Є. І., Криштопа І. В.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Криштопа Горя Володимировича, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Криштопом І. В. 20 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі № 79 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/108/14, винесеною колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Борисенко І. В., суддів Кошіля В. В. та Моторного О. А.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року в справі № 875/215/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Василенка Я. М., суддів Кузьменка В. В. та Шурка О. І. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1373 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Кіселя Ю. І.», зобов'язано Центральну виборчу комісію повторно розглянути подані Кіселем Ю. І. документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі № 132 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/215/14, винесеною колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Головачук С. В., суддів Ліпського Д. В. та Лиски Т. О.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року в справі № 875/141/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Шурка О. І., суддів Василенка Я. М. та Степанюка А. Г. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1333 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антіпової Г. В., Бондарчука К. О., Дворської А. В., Рибак О. Ю., Українця Л. М., Кармазіна О. В., Майданюка І. І., Зубової А. В., Грушка В. В., Чумака О. Т., Струкової Л. В., Філозофа М. Л., Широкостюк Т. О., Іванова С. В., Бикова О. М., Якубовського В. О.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Широкостюк Тетяни Олегівни в одномандатному виборчому окрузі № 216 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію зареєструвати кандидатом у народні депутати України Широкостюк Т. О. в зазначеному окрузі.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/141/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Цуркана М. І., суддів Єрьоміна А. В., Кравцова О. В. постанову Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року змінено: у третьому абзаці резолютивної частини

## ВИБОРИ-2014

цієї постанови слово «зареєструвати кандидатом у народні депутати України Широкостюк Тетяну Олегівну» замінено словами «повторно розглянути заяву Широкостюк Тетяни Олегівни щодо реєстрації кандидатом у народні депутати України», в решті рішення суду першої інстанції залишено без змін.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/112/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Пасічник С. С., суддів Винокурова К. С. та Кочана В. М., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 27 вересня 2014 року № 1247 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Опришко О. М., Пескова В. Г., Чумака А. С., Дичика О. О., Видренка В. М.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Дичика Олега Олександровича в одномандатному виборчому окрузі № 218 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Дичиком О. О. 22 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі та прийняти рішення відповідно до чинного законодавства.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі N A/800/95/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Кочана В. М., суддів Винокурова К. С. та Пасічник С. С., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1283 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антонюка Л. О., Герасименка О. І., Криницького О. Л., Журавського В. О., Єщенко І. О., Пасінка О. В., Підгорного Р. І.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Антонюка Леоніда Олександровича в одномандатному виборчому окрузі № 62 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Антонюком Л. О. документи щодо реєстрації його кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року в справі № 875/142/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Межевича М. В., суддів Земляної Г. В., Сорочка Є. О. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1333 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антіпової Г. В., Бондарчука К. О., Дворської А. В., Рибак О. Ю., Українця Л. М., Кармазіна О. В., Майданюка І. І., Зубової А. В., Грушка В. В., Чумака О. Т., Струкової Л. В., Філозофа М. Л., Широкостюк Т. О., Іванова С. В., Бикова О. М., Якубовського В. О.» у частині відмови в реєстрації кандидата у народні депутати України Струкової Людмили Василівни в одномандатному виборчому окрузі № 216 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію зареєструвати Струкову Л. В. кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/142/14 постанову Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року у частині зобов'язання Комісії зареєструвати Струкову Л. В. кандидатом у народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі № 216 змінено та зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Струковою Л. В. 24 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі № 216 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону. В решті постанову суду першої інстанції залишено без змін.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 3 жовтня 2014 року в справі № 875/190/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Глущенко Я. Б., суддів Пилипенко О. Є., Романчук О. М. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1333 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антіпової Г. В., Бондарчука К. О., Дворської А. В., Рибак О. Ю., Українця Л. М., Кармазіна О. В., Майданюка І. І., Зубової А. В., Грушка В. В., Чумака О. Т., Струкової Л. В., Філозофа М. Л., Широкостюк Т. О., Іванова С. В., Бикова О. М., Якубовського В. О.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Кармазіна Олександра Васильовича в одномандатному виборчому окрузі № 65 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію зареєструвати Кармазіна О. В. кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі на підставі поданих ним 24 вересня 2014 року документів.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/190/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Пасічник С. С., суддів Винокурова К. С. та Кочана В. М. абзац третій резолютивної частини постанови Київського апеляційного адміністративного суду від 3 жовтня 2014 року змінено, виклавши його в такій редакції: «Зобов'язати Центральну виборчу комісію повторно розглянути подані Кармазіним Олександром Васильовичем 24 вересня 2014 року документи для реєстрації його кандидатом у народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі № 65 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та прийняти рішення відповідно до чинного законодавства». В решті постанову суду першої інстанції залишено без змін.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 2 жовтня 2014 року в справі № 875/110/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Хрімлі О. Г., суддів Ганечко О. М. та Літвіної Н. М. скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1284 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Духанова Г. Ю., Костюка С. С., Луцюка П. С., Кирилюка В. В., Алексейчука А. А., Карабут С. А., Українчук Л. І., Луцюка Ю. П.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Українчук Любові Іванівни в одномандатному виборчому окрузі № 156 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Українчук Л. І. 23 вересня 214 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України у зазначеному окрузі.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № А/800/150/14, винесеною колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Кочана В. М., суддів Винокурова К. С. та Пасічник С. С.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 6 жовтня 2014 року в справі № 875/145/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Тракало В. В., суддів Іваненко Я. Л. та Мойсико М. І., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1284 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Духанова Г. Ю., Костюка С. С., Луцюка П. С., Кирилюка В. В., Алексейчука А. А., Карабут С. А., Українчук Л. І., Луцюка Ю. П.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Карабут Світлани Анатоліївни в одномандатному виборчому окрузі № 156 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію повторно розглянути подані Карабут С. А. 23 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі та прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 4 жовтня 2014 року в справі № 875/238/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Сорочко Є. О., суддів Межевич М. В. та Земляна Г. В. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 30 вересня 2014 року № 1385 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Абакумова Г. В., Трошиної С. П., Біляєва Я. М., Климашенка К. Г., Прохоренка В. М., Шевченко Н. Ю., Гуманенка В. Л., Дьяконова І. П., Бітаєва В. А., Григоренка С. М., Кармазіної О. О., Радчені О. М., Терехової Є. О., Олійник Л. А., Пилипенко О. М., Опанасця П. А., Шевчука В. Я., Палянички О. І., Шатурської Л. М.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Климашенка Костянтина Генріховича в одномандатному виборчому окрузі № 213 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію зареєструвати Климашенка К. Г. кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі на підставі поданих ним документів.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 7 жовтня 2014 року в справі № А/800/211/14 (875/238/14) колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Мороз Л. Л., суддів Горбатюка С. А. та Шведа Е. Ю.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 7 жовтня 2014 року в справі № 875/217/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Донця О. Є., суддів Логвиненка А. О. та Мороза В. Ф., зокрема, скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1333 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антіпової Г. В., Бондарчука К. О., Дворської А. В., Рибак О. Ю., Українця Л. М., Кармазіна О. В., Майданюка І. І., Зубової А. В., Грушка В. В., Чумака О. Т., Струкової Л. В., Філозофа М. Л., Широкостюк Т. О., Іванова С. В., Бикова О. М., Якубовського В. О.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Грушка Віктора Валентиновича в одномандатному виборчому окрузі № 213, зобов'язано Комісію вдруге розглянути подані Грушкою В. В. 24 вересня 2014 року документи для реєстрації кандидатом у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 213 в порядку самовисування на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, надавши йому можливість внести виправлення в автобіографію, та прийняти рішення, передбачене частиною шостою статті 59 Закону.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 7 жовтня 2014 року в справі № 875/154/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Конюшка К. В., суддів Гончар Л. Я. та Чалого С. Я., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 28 вересня 2014 року № 1281 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Жука В. В., Єнтіна В. О., Ісакова О. М., Ісакова С. М., Нікори В. С.» у частині відмови в реєстрації кандидата у народні депутати України Ісакова Олександра Миколайовича в одномандатному виборчому окрузі № 129.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 7 жовтня 2014 року в справі № 875/143/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Горбатюка С. А., суддів Мороз Л. Л. та Шведа Е. Ю., зокрема, визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1333 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антіпової Г. В., Бондарчука К. О., Дворської А. В., Рибак О. Ю., Українця Л. М., Кармазіна О. В., Майданюка І. І., Зубової А. В., Грушка В. В., Чумака О. Т., Струкової Л. В., Філозофа М. Л., Широкостюк Т. О., Іванова С. В., Бикова О. М., Якубовського В. О.» у частині відмови у реєстрації кандидатом у народні депутати України Філозофа Микити Леонідовича в одномандатному виборчому окрузі № 216 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язано Комісію зареєструвати Філозофа М. Л. кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 3 жовтня 2014 року в справі № 875/228/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Глущенко Я. Б., суддів Пилипенко О. Є. та Романчук О. М. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 29 вересня 2014 року № 1333 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Антіпової Г. В., Бондарчука К. О., Дворської А. В., Рибак О. Ю., Українця Л. М., Кармазіна О. В., Майданюка І. І., Зубової А. В., Грушка В. В., Чумака О. Т., Струкової Л. В., Філозофа М. Л., Широкостюк Т. О., Іванова С. В., Бикова О. М., Якубовського В. О.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Чумака Олега Терентійовича в одномандатному виборчому окрузі № 214 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року, зобов'язати Комісію зареєструвати Чумака О. Т. кандидатом у народні депутати України в зазначеному окрузі на підставі поданих ним документів, з урахування виправленої заяви про самовисування.

Постановою Вищого адміністративного суду України від 7 жовтня 2014 року в справі № 875/159/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Винокурова К. С., суддів Кочана В. М. та Пасічник С. С. постанову Київського апеляційного адміністративного суду від 3 жовтня 2014 року змінено, третій абзац резолютивної частини постанови викладено в такій редакції: «Повторно розглянути заяву Чумака Олега Терентійовича щодо реєстрації кандидатом у народні депутати України». В решті постанову суду першої інстанції залишено без змін.

Постановою Київського апеляційного адміністративного суду від 3 жовтня 2014 року в справі № 875/202/14 колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Романчук О. М., суддів Глущенко Я. Б. та Шелест С. Б. визнано протиправною та скасовано постанову Центральної виборчої комісії від 30 вересня 2014 року № 1379 «Про відмову в реєстрації кандидатів у народні депутати України Левадного М. І., Остапенка М. А., Павленка С. Ю., Усенка І. В., Шаповалова В. І., Кумка М. В., Степаніка І. В., Горбенка А. І., Межейка В. І., Бакая В. А., Вітренка С. М.» у частині відмови в реєстрації кандидатом у народні депутати України Межейка Віктора Івановича в одномандатному виборчому окрузі № 82 на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року та про повернення внесеної Межейком В. І. грошової застави.

Вказане рішення Київського апеляційного адміністративного суду залишено без змін ухвалою Вищого адміністративного суду України від 7 жовтня 2014 року в справі № 875/202/14, винесеною колегією суддів у складі головуючого судді-доповідача Голяшкін О. В., суддів Заяць В. С. та Стрелець Т. Г.

Відповідно до частини сьомої статті 113 Закону у разі визнання судом рішення відповідної виборчої комісії протиправним, рішення з цього питання приймає виборча комісія, рішення якої було визнано протиправним. При цьому, якщо рішення не було визнано недійсним з формальних підстав, виборча комісія не може прийняти рішення, яке по суті повторює рішення, визнане судом протиправним.

Згідно з частиною п'ятою статті 124 Конституції України судові рішення ухвалюються судами іменем України і є обов'язковими до виконання на всій території України.

Частиною третьою статті 177 Кодексу адміністративного судочинства України судові рішення за наслідками розгляду судами першої інстанції справ, пов'язаних з виборчим процесом, набирають законної сили після закінчення строку апеляційного оскарження, а у разі їх апеляційного оскарження — з моменту проголошення судового рішення суду апеляційної інстанції. Судові рішення Вищого адміністративного суду України набирають законної сили з моменту проголошення і не можуть бути оскаржені.

Враховуючи вищевикладене, відповідно до частини п'ятої статті 124 Конституції України, частини другої статті 14, частини третьої статті 177 Кодексу адміністративного судочинства України, пункту 9 частини другої статті 30, частин шостої, сьомої статті 59, частини сьомої статті 113 Закону України «Про вибори народних депутатів України», керуючись статтями 11 — 13, пунктом 6 статті 19, частиною другою статті 27 Закону України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія

## ПОСТАНОВЛЯЄ:

- Зареєструвати кандидатів у народні депутати України в одномандатних виборчих округах на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року згідно з додатками 1 — 9.
- Внести до постанови Центральної виборчої комісії від 1 жовтня 2014 року № 1420 «Про форму, колір і текст виборчих бюлетенів для голосування на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року в одномандатних виборчих округах» зміни згідно з додатком 10.
- Цю постанову надіслати Державному підприємству «Поліграфічний комбінат «Україна» по виготовленню цінних паперів» для виготовлення контрольного примірника виборчого бюлетеня для голосування на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року у відповідних одномандатних вибор-

чих округах з урахуванням змін, внесених до тексту виборчого бюлетеня згідно з пунктом 2 цієї постанови, та надання його на погодження Центрального виборчої комісії.

- Копію цієї постанови та посвідчення кандидатів у народні депутати України встановленої форми видати кандидатам у народні депутати України, зареєстрованим у відповідних одномандатних виборчих округах згідно з пунктом 1 цієї постанови.

- Цю постанову з відповідним додатком надіслати відповідному регіональному друкованому засобу масової інформації для оприлюднення у триденний строк з дня її прийняття, а також оприлюднити на офіційному вебсайті Центральної виборчої комісії.

**Заступник Голови  
Центральної виборчої комісії А. МАГЕРА**

**Додаток 9**  
до постанови Центральної виборчої комісії  
від 8 жовтня 2014 року № 1564

## ПЕРЕЛІК

**кандидатів у народні депутати України, зареєстрованих на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року в одномандатних виборчих округах, утворених у межах міста Києва**

**Одномандатний виборчий округ № 213**

Грушко Віктор Валентинович, народився 20 березня 1970 року в місті Запоріжжі, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, тимчасово не працює, безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

Климашенко Костянтин Генріхович, народився 15 березня 1967 року в місті Києві, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, директор, ТОВ «Книжковий дім Орфей», безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

**Одномандатний виборчий округ № 214**

Чумака Олег Терентійович, народився 9 травня 1990 року в місті Атаки Окиницького району, Молдова, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, тимчасово не працює, безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

**Одномандатний виборчий округ № 216**

Струкова Людмила Василівна, народилася 29 вересня 1982 року в місті Києві, громадянка Укра-

їни, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, тимчасово не працює, безпартійна, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

Філозоф Микита Леонідович, народився 19 вересня 1976 року в місті Києві, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, директор, ПП ВКП «Укрпромтехпостач», безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

Широкостюк Тетяна Олегівна, народилася 4 листопада 1982 року в місті Боярка Києво-Святошинського району Київської області, громадянка України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, фізична особа — підприємець, безпартійна, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

**Одномандатний виборчий округ № 218**

Дичик Олег Олександрович, народився 14 липня 1988 року в місті Києві, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта загальна середня, заступник директора, ТОВ «Універсальна консалтингова компанія «Бізнес Консалтинг», безпартійний,

6

Хрещатик

10 жовтня 2014 р.  
№148(4548)

ВИБОРИ-2014

проживає в місті Києві, судимість відсутня, са-  
мовисування.

**Одномандатний виборчий округ № 223**  
Видренко Віктор Миколайович, народився  
1 серпня 1952 року в місті Омськ, Росія, грома-  
дянин України, протягом останніх п'яти років про-

живає на території України, освіта вища, прези-  
дент, корпорація «Граніт», безпартійний, прожи-  
ває в місті Києві, судимість відсутня, самовису-  
вання.

**Секретар**  
**Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ**

Про зміни в складі окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року

Постанова № 1556 від 8 жовтня 2014 року

Розглянувши подання суб'єктів внесення кандидатур до складу окружних виборчих комісій з виборів народ-  
них депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року про заміну  
членів окружних виборчих комісій, заяви голови, заступника голови окружних виборчих комісій та заяви чле-  
нів окружної виборчої комісії про складення повноважень, відповідно до пункту 1 частини другої статті 13, част-  
тин першої — третьої, п'ятої — сьомої статті 26, частин п'ятої — сьомої, десятої, одинадцятої статті 27, пунк-  
тів 1, 2, частини третьої, частин четвертої, сьомої, дев'ятої, десятої статті 37, частини другої статті 107 Закону  
України «Про вибори народних депутатів України», керуючись статтями 11— 13, пунктом 17 статті 19, частиною  
другою статті 27 Закону України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Внести зміни до складу окружних вибор-  
чих комісій з виборів народних депутатів Укра-  
їни на позачергових виборах народних депу-  
татів України 26 жовтня 2014 року, утворених  
відповідно до постанови Центральної вибор-  
чої комісії від 5 вересня 2014 року № 858 «Про  
утворення окружних виборчих комісій з вибо-  
рів народних депутатів України на позачерго-  
вих виборах народних депутатів України 26  
жовтня 2014 року», згідно з додатками 1 — 20.  
2. Окружним виборчим комісіям з виборів  
народних депутатів України, до складу яких  
вносяться зміни, поінформувати громадян про

такі зміни у визначений цими комісіями спо-  
сіб.

3. Цю постанову разом з відповідним додат-  
ком надіслати відповідним регіональним дру-  
кованим засобам масової інформації для опу-  
блікування у семиденний строк від дня її прийн-  
яття, а також окружним виборчим комісіям з  
виборів народних депутатів України.

4. Цю постанову оприлюднити на офіційно-  
му веб-сайті Центральної виборчої комісії.

**Заступник Голови**  
**Центральної виборчої комісії А. МАГЕРА**

**Додаток 20**  
до постанови Центральної виборчої комісії  
від 8 жовтня 2014 року № 1556

ЗМІНИ  
в складі окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України на позачергових виборах народних депутатів України 26 жовтня 2014 року  
місто Київ

**Окружна виборча комісія з виборів народ-  
них депутатів України одномандатного ви-  
борчого округу № 217**

Припинити достроково повноваження члена  
комісії:

Азаров Віктор Георгійович, 1951 року наро-  
дження — від ПАРТІЇ РЕГІОНІВ (у зв'язку з вне-  
сенням подання про заміну члена виборчої ко-  
місії суб'єктом, за поданням якого кандидату-  
ру такого члена було включено до складу ви-  
борчої комісії).

Включити до складу цієї комісії:  
Мачуський Валерій Валерійович, 1981 року  
народження — від ПАРТІЇ РЕГІОНІВ.

Припинити достроково повноваження члена  
комісії:

Шлапак Віта Валентинівна, 1980 року наро-  
дження — від ПАРТІЇ РЕГІОНІВ, депутатська  
фракція якої зареєстрована в Апараті Верхов-  
ної Ради України поточного скликання (у зв'яз-  
ку з внесенням подання про заміну члена ви-  
борчої комісії суб'єктом, за поданням якого  
кандидатуру такого члена було включено до  
складу виборчої комісії).

Включити до складу цієї комісії:  
Шаманіна Ярослава Вікторівна, 1971 року

народження — від ПАРТІЇ РЕГІОНІВ, депутат-  
ська фракція якої зареєстрована в Апараті Вер-  
ховної Ради України поточного скликання.

**Окружна виборча комісія з виборів народ-  
них депутатів України одномандатного ви-  
борчого округу № 221**

Припинити достроково повноваження члена  
комісії:

Крицак Ігор Володимирович, 1988 року на-  
родження — від політичної партії Всеукраїн-  
ське об'єднання «Батьківщина», депутатська  
фракція якої зареєстрована в Апараті Верхов-  
ної Ради України поточного скликання (у зв'яз-  
ку з внесенням подання про заміну члена ви-  
борчої комісії суб'єктом, за поданням якого  
кандидатуру такого члена було включено до  
складу виборчої комісії).

Включити до складу цієї комісії:  
Чернецький Костянтин Анатолійович, 1967  
року народження — від політичної партії Все-  
українське об'єднання «Батьківщина», депутат-  
ська фракція якої зареєстрована в Апараті Вер-  
ховної Ради України поточного скликання.

**Секретар**  
**Центральної виборчої комісії**  
**Т. ЛУКАШ**

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 220.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Дегрік Альоні Володимирівни.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
3212716707.  
Банк отримувача: Центральне відділення Печерської філії  
"ПриватБанк".  
Код банку отримувача (МФО): 300711.  
Рахунок отримувача: 26439052700690".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одноман-  
датному виборчому окрузі № 219.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Грабара Миколи Федорови-  
ча.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 2297212711.  
Банк отримувача: Відділення №22 Філії АТ "ІМЕКСБАНК"  
в м.Києві.  
Код банку отримувача (МФО): 300766.  
Рахунок отримувача: 26438077495221".

Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 221.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Гросу Ганни Андріївни.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2301231401.  
Банк отримувача: Печерська філія ПАТ КБ "ПриватБанк".  
Код банку отримувача (МФО): 300711.  
Рахунок отримувача: 26437052702087".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одноман-  
датному виборчому окрузі № 213.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Биструшкіна Ярослава Олек-  
сандровича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2820107174.  
Банк отримувача: КРД АТ "Райффайзен Банк Аваль".  
Код банку отримувача (МФО): 322904.  
Рахунок отримувача: 264340336933".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 216.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Ляпіної Ксенії Михайлівни.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2350116382.  
Банк отримувача: ПАТ "Укрсоцбанк".  
Код банку отримувача (МФО): 300023.  
Рахунок отримувача: 26431011427602".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 214.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Чумака Віктора Васильовича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2134020152.  
Банк отримувача: Філія-Головне управління по м.Києву та  
Київської області АТ "Ощадбанк" ТББВ №10026/020.  
Код банку отримувача (МФО): 322669.  
Рахунок отримувача: 26439501250439".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 214.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Березнікова Олександра Іванови-  
ча.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2452312097.  
Банк отримувача: Філія-Головне управління по м.Києву та  
Київської області АТ "Ощадбанк" ТББВ №10026/020.  
Код банку отримувача (МФО): 322669.  
Рахунок отримувача: 26431500692331".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 220.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Савченка Олександра Володи-  
мировича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2130816370.  
Банк отримувача: АТ "ТАСКОМБАНК".  
Код банку отримувача (МФО): 339500.  
Рахунок отримувача: 26437303566001".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 211.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Даневича Миколи Володимиро-  
вича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2437117093.  
Банк отримувача: Київське РУ ПАТ КБ "НАДРА".  
Код банку отримувача: 380764.  
Рахунок отримувача: 26435121734000".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 217.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Шалюті Юрія Миколайовича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2872509117.  
Банк отримувача: відділення "Оболонь" ПАТ КБ "ПРИВАТ-  
БАНК".  
Код банку отримувача: 380269.  
Рахунок отримувача: 26432056200209".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 220.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Хандуріна Миколи Івановича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
1786011610.  
Банк отримувача: ТББВ № 10026/0104, філія головного управління  
по м. Києву та Київській області АТ "Ощадбанк".  
Код банку отримувача: 322669.  
Рахунок отримувача: 26435500694186".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 217.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Пересунька Сергія Івановича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
190252255.  
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК".  
Код банку отримувача: 300711.  
Рахунок отримувача: 26434052700349".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одномандат-  
ному виборчому окрузі № 222.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Ніколенка Ігоря Богдановича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника податку:  
2891711098.  
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК".  
Код банку отримувача: 305299.  
Рахунок отримувача: 26434052600801".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 216.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Очкара Віктора Івановича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 1978109596.  
Банк отримувача: ПАТ "Райффайзен Банк Аваль".  
Код банку отримувача (МФО): 322904.  
Рахунок отримувача: 26437283765".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 211.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Аль-Анні Амара Хуссейно-  
вича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 3316409512.  
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПриватБанк".  
Код банку отримувача (МФО): 300711.  
Рахунок отримувача: 26431052700267".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 223.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Огризка Володимира Станісла-  
вовича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 2054524390.  
Банк отримувача: АТ "ТАСКОМБАНК".  
Код банку отримувача (МФО): 339500.  
Рахунок отримувача: 26434303570001".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 212.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Вовка Сергія Миколайови-  
ча.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 2518601255.  
Банк отримувача: відділення "Позняки" Печерської філії  
ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК".  
Код банку отримувача: 300711.  
Рахунок отримувача: 26434052701616".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 212.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Гончарова Володимира Ва-  
лентиновича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 2818300996.  
Банк отримувача: ПАТ "Укрсоцбанк".  
Код банку отримувача: 300023.  
Рахунок отримувача: 26430011431183".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 220.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Удота Олександра Ігорови-  
ча.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 3044724155.  
Банк отримувача: ТББВ № 10026/0104, філія головного  
управління по м. Києву та Київській області АТ "Ощадбанк".  
Код банку отримувача: 322669.  
Рахунок отримувача: 26432500693942".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 223.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Сідіропуло Катерини Мико-  
лаївни.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 3021813783.  
Банк отримувача: Київське відділення ПАТ АКБ "Львів".  
Код банку отримувача: 325268.  
Рахунок отримувача: 26436069368003.980".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 214.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Буріна Олега Михайловича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 2395502832.  
Банк отримувача: Центральне відділення Печерської філії  
ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК".  
Код банку отримувача: 300711.  
Рахунок отримувача: 26430052700332".

"Центральна виборча комісія повідомляє про відкрит-  
тя поточного рахунку виборчого фонду кандидата у на-  
родні депутати України, який балотується в одно-  
мандатному виборчому окрузі № 211.  
Реквізити поточного рахунку:  
Отримувач: виборчий фонд Лазуто Олексія Володими-  
ровича.  
Реєстраційний номер облікової картки платника подат-  
ку: 2762108451.  
Банк отримувача: ПАТ "Укрексімбанк".  
Код банку отримувача: 322313.  
Рахунок отримувача: 26436030185748".



# РЕКЛАМА

\_\_\_\_\_

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Т | Р | А | П |   |   | Х |   | С | Т | О | П | А |
| У |   | К | У | Р | А | Р | Е |   |   | С | А | Н |
| Л | А | В | Р |   | З | Е | Л | О |   | Т | Л | Я |
| А | Р | А | П |   | У | Щ | Е | Р | Б |   | Л |   |
|   | А | Р | У | Д |   | А | Р | Е | О | П | А | Г |
| Я | К | І | Р |   | А | Т | О | Н |   | І | Д | О |
| Р |   | У |   |   | С | И | Н | Д | И | К | А | Т |
| Д | О | М | О | В | И | К |   | А |   | А |   | И |

\_\_\_\_\_

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

# Українські дівчата лагідно попереджають: «Сепаратизм шкідливий для вашого здоров'я»

У МЕРЕЖІ з'явилися «еротично-камуфляжні» плакати із українськими дівчатами у стилі пін-ап, розповідає «Експрес онлайн». Автор плакатів, Святослав Пашук, за їх допомогою переконує, що «сепаратизм шкідливий для вашого здоров'я» і закликає придбати постери зі звабливо оголеними дівчатами у камуфляжі для підтримки української

армії. На плакатах зображені п'ять українських красунь із різних родів військ. Наприклад, еротична дівчина із Нацгвардії пропонує «лагідну українізацію», а стюардеса із Повітряних Сил України — «палке піке». Утім, автор вже обіцяє продовжити серію. Наступним стане плакат із патріоткою-прикордонницею... ■



## цей день в історії

Міжнародний день зі зменшення небезпеки стихійних лих В Україні відзначають День працівників стандартизації та метрології.

1865 — американець Джон Веслі Хаятт запатентував біль-ярдну кулю. Він першим знайшов матеріал, яким можна було замінити використовувану до того слонову кістку. 1911 — у Китаї відбулась революція, в результаті якої було повалено Маньчжурську династію Цин і проголоше-но створення республіки. 1913 — після того, як була підірвана остання захисна дам-ба, через Панамський канал, який будувався майже чверть століття, з'єднались води Тихого і Атлантичного океану. Пер-ше судно пройшло по ньому лише влітку наступного року.

1932 — у Запоріжжі введено в дію першу чергу Дніпров-ської гідроелектростанції (Дніпрогес). 1940 — у Кракові створено Революційний Провід ОУН на чолі зі Степаном Бандерою. 1997 — лауреатом Нобелівської премії миру став Міжна-родний рух за заборону протипіхотних мін і його коор-динатор Джоді Вільямс. За оцінками спеціалістів, у землі по всьому світу знаходиться близько 100 мільйонів про-типіхотних мін, від яких щороку гинуть 26 тисяч людей. 2006 — почала роботу російська соціальна мережа ВКонтакте. Сьогодні цей сайт є найпопулярнішим в Росії і третім за відвідуваністю в Україні — щодня його на-відують більше 35-ти мільйонів чоловік.

### Шановні Кияни!

Продовжуємо разом рятувати Гостинний двір. Він є окрасою не тільки Конtrakтової площі, а і Києва — гордіс-тю киян. Гостинний двір не тільки взірець класичної архітектури початку XIX ст., а і є центральною спорудою Кон-трактової площі — історичного центру Києва XIII—XIX ст., де відбувались київські віча, паради, контрактіві ярмар-ки, різні атракціони. Для консервації об'єкта потрібні кошти. Кияни, прошу Вас перерахувати гроші на проект консервації Гостин-ного двору, щоб він пережив зиму. Вірю, що тільки разом ми зможемо зберегти його для нас і наших нащадків. Збір коштів буде проводити ГО «Андріївська-Пейзажна Ініціатива». Кошти переказувати на Громадську орга-нізацію «АНДРІВСЬКО-ПЕЙЗАЖНА ІНІЦІАТИВА» п/р 26005088586000 в ПАТ КБ «Надра», м. Київ, ЦЕНТР, МФО 380764, Код ЄДРПОУ 38404873, Призначення платежу: Благодійний внесок

## сканворд

|   |                             |   |   |                        |                                 |   |                     |                                     |                         |                     |   |                          |                        |
|---|-----------------------------|---|---|------------------------|---------------------------------|---|---------------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------------|---|--------------------------|------------------------|
|   |                             |   | → | сходи на судні         | страва з м'яса в гострому соусі | Х | частина ноги людини | →                                   |                         |                     |   |                          |                        |
|   | рослина отрута (під.-амер.) | → |   |                        | ↓                               | Р | ↓                   | договірне строкове платне володіння | звання духовної особи   | →                   |   |                          |                        |
|   |                             |   | → | пряна рослина          |                                 | Е |                     | ↓                                   | паразитична комаха      | →                   |   |                          |                        |
|   |                             |   |   | літера кирилиці        | →                               |   |                     |                                     | місто у Сербії          | ↓                   |   |                          | ↓                      |
|   |                             |   | → | негр (заст.)           |                                 | Щ |                     |                                     | ↓                       | схід у мореплаванні |   |                          | маленька Ганна         |
|   |                             |   |   | положення Місяця       | →                               |   |                     |                                     |                         |                     |   |                          | плем'я схід. германців |
| ↓ | сагайдак                    |   |   |                        | →                               | А |                     |                                     | →                       |                     |   |                          | ↓                      |
|   | однина довжини (3 футу)     |   |   |                        |                                 |   |                     |                                     |                         |                     |   |                          |                        |
| ↓ |                             |   | → | кітва                  | ↓                               | Т |                     |                                     | орган влади (Ст. Афіни) | →                   |   |                          |                        |
|   |                             |   | ↓ | егип. бог сонця        | →                               |   |                     |                                     | ↓                       | варіант есперанто   | → |                          |                        |
|   | алког. напій з рису         |   |   | яскраво-червоний колір | →                               | И |                     |                                     |                         |                     |   |                          |                        |
|   | посудина для риб            | ↓ |   |                        |                                 |   |                     |                                     |                         |                     |   |                          |                        |
|   |                             |   |   |                        |                                 | К | →                   | добрій чи злий дух, що живе в домі  | різновид довгого списа  | ↓                   |   | одне з імен Афіни (міф.) |                        |

Сюзіла Оксана БАКІНА

Відповіді на сканворд на 7-й стор.



Засновник — Київська міська Рада  
В. о. головного редактора Максим ФІЛІППОВ  
Газета заснована 7 вересня 1990 року.  
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року  
Свідоцтво серії КВ №3620

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-6  
Телефон для довідок 234-27-59, факс: 235-01-93  
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 234-27-39, факс: 235-61-48  
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35  
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.  
Рукописи не рецензуються і не повертаються.  
Матеріали зі знаком П та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.  
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".  
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

## гороскоп

# 12 — 18 жовтня



**ОВНИ**, емоційне напруження зашкалює, облаштовуйте особисте буття, дбайливо хазайніть спільними грошима, демонструючи взірець надійного партнера (ділового, шлюбного). Самостійне буття протипоказано, узи Гіменея є святими, любіться з благовірними, будьте як нитка з голкою, тоді подружній союз отримає нове ди-хання.



**ТЕЛЬЦІ**, доленосний орієнтир — робота. На службі ви спеціаліст широкого профілю, якщо хочете укріпити кар'єрні та матеріальні позиції, прагніть до творчої оригіналь-ності, активізуйте естетичний смак, будьте дипломатом в колективі, не ігноруйте додатковими повно-важеннями.



**БЛИЗНЯТА**, любов і друж-ба переплелися в один клубок. Для підтримки любовного полум'я постарайтесь, аби спільність духовних інтересів, цікавих захоплень перебували в гармонії, станьте для обранця дру-гом і коханцем одночасно.



**РАКИ**, приборкайте кар'єрний ентузіазм, то марна трата сил. Тема плідної ділової співпраці та об-лаштування сімейного буття най-актуальніша. Як знайти шлях до компромісу і не підірватися зга-рячу на мінному полі власних ініціатив?.. Демократично по-ставте на чільне місце вимоги холоднокровних компаньйонів (шлюбних супутників), ідіть у них на повідку.



**ЛЕВИ**, бойовий енерго-запал з вас б'є фонта-ном, харизма сяє, вірту-озно лавіруйте, аби реалізувати власні плани, втілити ідеї, за ни-ми майбутнє. Чужі оригінальні поради мотайте на вуса, але во-ни безперспективні. Події тиж-ня наповнені кармічними сюже-тами, беріть участь у благодій-них акціях.



**ДІВИ**, міняйте обстанов-ку, вам поталанить піді-брати ключ до серцець малознайомих людей завдяки гіпнотичному впливу та зав'яза-ти міцні вигідні стосунки. Ваш орієнтир — сокровенні бажання, що довго зріли і тепер потребу-ють широкомасштабної реаліза-ції. Будьте впевнені в собі, дові-ряйте власним думкам, що спри-ятиме теплій задушевній атмо-сфері з людьми.



**ТЕРЕЗИ**, ви — чарівна впливова у соціумі осо-личність, маєте високий рейтинг популярності в роман-

тичній сфері, царицах освіти, від-мінний фахівець на роботі. І хо-ча тут напружена обстановка, сумлінно працюйте, заробляти власні гроші треба будь-що, аби не виникали сварки з приводу, чий внесок у спільний матері-альний казан більший — все по-рівну!



Для **СКОРПІОНІВ** відлюд-ництво найкращий лікар і духовний наставник. Підбивайте підсумки минулого року, славте і дякуйте Всевиш-ньому за все, що маєте, нікого не судіть та не судимі будете. На кар'єрних та матеріальних тере-нах фортуни, тільки не хапай-теся за все, що вам нав'язують на службі, будете на побігеньках — захворієте.



**СТРІЛЬЦІ**, визначено віч-на-віч зіткнутися з небез-печними ситуаціями, яких довго уникали і з честю з них ви-йти та розкошелити ділових ком-паньйонів. Якщо бізнес розвалює-ться, вас обманули з грошима, кинь-те зневіряться і не уподібнюйте-ся до аналогічного кроку, метод «око за око, зуб за зуб» посилить зло.



**КОЗЕРОГИ**, штурмуйте кар'єрний олімп (як фа-хівець ви сама доскона-лість), приборкавши диктатор-ського джина. Претензіями та ви-могами тільки піддасте жару бо-йовому ентузіазму конкурентам, підсилите протистояння. Проте у будь-якій борні визначена нічия, адже на роботі серед колег має-те вірних друзів, які нізащо вам не накапостять. Тим, хто шукає прибуткову роботу, зрештою по-таланить.



**ВОДОЛІІ**, роботодавці вас цінуватимуть як доскона-лого фахівця, піддайте емоційного пару до топки служ-бових досягнень та виконуйте ро-боту з душевним трепетом! Служ-бовий мікроклімат дискомфорт-ний, тому беріться за улюблене за-няття, де можна творчо реалізу-ватися, а додаткових навантажень уникайте. На щастя, поряд енер-гійні партнери-союзники, з якими можна розширити кругозір, плід-но співпрацювати, штовхаючи віз проєктів у потрібному напрямку.



**РИБИ**, життя прекрасне, будьте щедрими та вели-кодушними з коханими, дітьми, родичами! Ваше світовід-чуття кардинально міняється, йде переоцінка життєвих цінностей, як-що виникнуть екстремальні ситу-ації, то на краще — в стресах нако-пичений негатив переплавляється у позитив.

Астролог Любова ШЕХМАТОВА

## ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ  
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ  
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Internet: [www.kreschatic.kiev.ua](http://www.kreschatic.kiev.ua)  
E-mail: [info@kreschatic.kiev.ua](mailto:info@kreschatic.kiev.ua)

щоденна міська газета

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю